[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_25_» _июня__ 2014 г.                               г. Енисейск                                                   №   178_- п

	О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9 «Звездочка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому  развитию  детей г.Енисейска Красноярского края

В целях создания условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, на основании статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  в соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города от 17.12.2010 № 367-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», ст. 44.1-44.3, 46 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад  № 9 «Звездочка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей г.Енисейска Красноярского края (далее – МБДОУ № 9) по адресу: 663184, Российская Федерация, Красноярский край, г.Енисейск, ул. Военный городок, д.1/110 путем реорганизации в форме выделения из существующего юридического лица Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5  «Родничок».
2. Отделу образования администрации г.Енисейска (Руднев Ю.Н.):
2.1. Выступить учредителем МБДОУ № 9.

2.2. Утвердить Устав МБДОУ № 9 (прилагается).
3. Уполномочить заведующую МБДОУ № 5 «Родничок» Дрот О.Н.:
- сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о создании МБДОУ № 9 путем реорганизации в форме выделения из существующего юридического лица Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5  «Родничок»;

- предоставить документы для государственной регистрации Устава МБДОУ № 9 в установленном законом порядке.

4.    Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Енисейск – Плюс».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                                 В.В.Никольский

Руднев Юрий Николаевич

Т. 8(39195)2-25-01